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Konwent Dziekanów Korpusu Oficerów WP o systemie emerytalnym
kadry zawodowej

Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Aleksander Szczygło otrzymał stanowisko organów
przedstawicielskich kadry oficerów zawodowych Wojska Polskiego związane z planami
zmian systemu emerytalnego w Siłach Zbrojnych RP.

Opinię Korpusu Dziekanów Oficerów WP minister Aleksander Szczygło poznał w czasie spotkania z Konwentem,
które odbyło się 3 lutego br. Teraz okazało się, że stanowisko Konwentu jest zgodne z tym, co w imieniu
Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego mówił wtedy szef BBN.
 

Zdaniem Zwierzchnika Sił Zbrojnych RP planowane niekorzystne dla żołnierzy oraz funkcjonariuszy przepisy
mogą doprowadzić do zachwiania normalnego działania służb mundurowych i spowodować falę odejść ze służby.
Te obawy Prezydenta RP podziela także Konwent Dziekanów, który swoje stanowisko w tej sprawie oparł na
wynikach sondażu nastrojów panujących w jednostkach i instytucjach wojskowych. Zdaniem przewodniczącego
Konwentu płk. Anatola Tichoniuka, jakiekolwiek zmiany w ustawowych regulacjach emerytalnych powinny
dotyczyć wyłącznie żołnierzy obecnie wstępujących do służby zawodowej, a nie już służących w wojsku.
 

Konwent Dziekanów podkreślił, iż „w większości krajów członkowskich Sojuszu przepisy emerytalne dla żołnierzy
zawodowych są korzystniejsze, aniżeli dla pracowników państwowych i innych grup społeczno-zawodowych.
Odrębne uprawnienia emerytalne (…) traktowane są jako rekompensata za wysokie wymagania psychofizyczne i
intelektualne stawiane żołnierzom, stałą dyspozycyjność, gotowość do narażania zdrowia a nawet życia w obronie
ojczyzny oraz ogólnie dużą uciążliwość służby wojskowej w porównaniu do obowiązków i warunków pracy innych
grup społeczeństwa.”
 

Pismo Konwentu skierowane do ministra obrony narodowej Bogdana Klicha, do wiadomości otrzymali: szef BBN
Aleksander Szczygło, przewodniczący Sejmowej Komisji Obrony Narodowej Janusz Zemke, przewodniczący
Senackiej Komisji Obrony Narodowej Stanisław Zając, sekretarz stanu ds. Społecznych i Profesjonalizacji w MON
Czesław Piątas oraz szef Sztabu Generalnego Wojska Polskiego generał Franciszek Gągor.
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